Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №19

Приказ

02.09.2024г № 106 п. Интернациональный

О работе родительского всеобуча

На основании письма министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 17.01.2020 №24/3.2-542 «О реализации Программы всеобуча во

всех общеобразовательных организациях», в соответствии с приказом отдела образования

Администрации Октябрьского района от 31.01.2020 №24 «О реализации Программы

всеобуча для родителей (иных законных представителей) в общеобразовательных

организациях на территории муниципального образования «Октябрьский район», в целях

обеспечения взаимодействия педагогического коллектива МБОУ ООШ №19 с

родительской общественностью и привлечения их к совместному решению проблем

воспитания обучающихся, повышения воспитательного потенциала родительской

общественности, обеспечения открытости системы образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу родительского всеобуча в МБОУ ООШ №19
2. Утвердитьплан работы родительского всеобуча на 2024- 2025 уч. год

(Приложение 1)

3. Назначить ответственного по организации в МБОУ ООШ №19 родительского

всеобуча и реализации «Программы всеобуча для родителей (иных законных

представителей) по вопросам профилактики насилия и жестокого обращения в

семье в отношении несовершеннолетних» Луневу Е.А. зам. директора по ВР.

4. Луневой Е.А. зам. директора по ВР:

- создать условия для развития разнообразных форм психолого-педагогического

просвещения родителей, повышения их культурно-образовательного уровня с

учетом различного социального положения семей;

- предоставлять аналитический и статистический отчет о проведении всеобуча два

раза в год (до 10 июня и до 10 декабря) в отдел образования Администрации

Октябрьского района.
5. Бушуевой Л.В., программисту, размещать отчеты по проведению родительского

всеобуча на сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №19 Л.С. Гончарова

С приказом ознакомлены: Е.А. Лунева

Л.В. Бушуева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ Сертификат 7B3E84222E9762C43A23D7B23081B9CC
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19,
Гончарова Людмила Степановна, Директор

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №19
	ПРИКАЗЫВАЮ: